4,31% referente ao índice IPCA Acumulado de 12 (doze) meses, rela�vo a Janeiro/2019 até
Dezembro/2019; e 

4,52% referente ao IPCA Acumulado de 12 (doze) meses, rela�vo a Janeiro/2020 até
Dezembro/2020.

2.2.1. Com o reajuste, o valor anual passa de R$ 3.612.617,28 (três milhões, seiscentos e doze mil seiscentos
e dezessete reais e vinte e oito centavos) para R$ 3.938.633,95 (três milhões, novecentos e trinta e oito mil
seiscentos e trinta e três reais e noventa e cinco centavos) e o valor mensal passa de R$
301.051,44 (trezentos e um mil cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos) para R$
328.219,50 (trezentos e vinte e oito mil duzentos e dezenove reais e cinquenta centavos).

2.2.2. Os valores contratuais estão descritos na planilha a seguir:

Valores do Contrato

Valor Total de Equipamentos  R$                         1.692.888,37

Valor Total de Peças  R$                         2.245.745,58